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“Albsea Transport” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

A KTIVET

Ushtrimi i
mbyllur 2017

mbyllur 2016

Ushtrimi i

Aktivet Afatshkurtra

1 [|Aktivet monetare

5,819,606

4,882,494

i |Banka

90,752

37,665

| ii |Arka

5,728,855

4,544,829

2 |Investime

0

0

i |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

[l

i |Aksionet e veta

ii |Te tjera Financiare
(=]

3 |TE drejta té arkétueshme

84,280,377

11,514,677

i |Nga alctiviteti i shfrytézimit

ii TNgq njésité ekonomike brenda grupii

6,054,863

7,456,937

iii Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

iv |Té tjera

v |Kapital i nénshkruar i papaguar

78,225,514 ||

4,057,740

4 |Inventarét

5,832,398

5,888,958

i |Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme

0

9,070

Prodhime né proces dhe gjyserﬂproduktc

o
=

Produlcte té gatshme

Pt | et

v Mallra

v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
vi AAGJM té mbajtura pér shitje

vii Parapagime pér inventar
viii Te tjera inventare

5,832,398

5,879,588

5 |Shpenzime té shtyra

4,960,111

6,874,761

6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

100,892,492

29,160,889

Aktive Afatgjata

1 |Aktive financiare

i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

ii ‘Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

_ Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
iv Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa chsemaITesc
v Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatg]ata

Tituj té tjeré té huadhénies

2 |Aktive materiale

83,657,139

102,256,410

i Toka dhe ndértesa

11,252,009

i Iinpla:ﬂte dhe makineri
jid |Té tjera Instalime dhe pajisje
iv Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

73,545
72,331,585

11,844,220
13,724
90,398,466

3 |Aktive blOlDQlke

4 Aktwe jo materiale:

i Koncesione,patenta,licenca,marlka tregtare,t¢ drejta dhe aktive t&€ ngjashme

11 Emri i Miré

iii Parapaglme pér AAJM

5 |Aktive tatimore té shtyra

6 |Kapitali i nenshkruar i papaguar

II

AKTIVE TOTALE AFATGJATA

83,657,139

102,256,410

AKTIVE TOTALE

184,549,631

131,417,299




“Albsea Transport” sh.p.k,

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leice)

Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr DETYRIME DHE KAPITALI mbyllur 2017 || mbyltur 2016
1 |Detyrime afatshkurtra: 32,621,615 33,542,072
i |Titujt e huamarrjes 9,308,768 9,469,396
ii |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé )
iii |Arkétime né avancé pér porosi - 213,165 2,634,574
iv |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit B 19,733,110 19,425,819
v |Déftesa té pagueshme .
| vi |T€ pagueshme r'1'daj njésive ekonomike brenda grupit . N
vii ,Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
viii T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,055,062 1,931,307
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore 311,510 80,977
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3 Té&é ardhura té shtyra 0 0
4 |Provizione 0 0
5 Detyrime tatimore té shtyra
I Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 32,621,615 33,542,072
1 |Detyrime afatgjata: 98,573,924 50,426,346
| i |Titujt e huamarrjes L 23,968,127 36,802,578
ii |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé I Presmess ==
iii |Arkétimet né avancé pér porosi
| iv |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
v _|Déftesa t€ pagueshme I
vi |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
viii |T€ tjera té pagueshme 74,605,797 13,623,768
2 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3 |Té ardhura té shtyra 0 0
4 |Provizione: o 0 0
i |Provizione pér pensionet -
ii |Provizione té tjera
5 'Detyrime tatimore té shtyra
II Totali i Detyrimeve Afatgjata 98,573,924 50,426,346
DETYRIMET TOTALE 131,195,539 83,968,418
1 Kapitali dhe Rezervat 53,354,092 47,448,881
| i Kapitali i Nénshkruar 34,000,000 34,000,000
_ii Primiilidhur me kapitalin N
iii Rezerva rivlerésimi
iv | Rezerva té tjera 13,448,881 10,320,828
a) | Rezerva ligjore -
b) Rezerva statutore i -
¢) Rezervatétera 13,448,881 10,320,828
v Fitimi i pashpérndaré - -
vi Fitim / Humbija e Vitit 5,905,212 3,128,053
II1 Totali i Kapitalit dhe Rezervave 53,354,092 47,448,881
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 184,549,631 131,417,299




“Albsea Transport” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"”
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit 1€ klasifikuara sipas natyrés

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

. . Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr Pershkrimi i Elementeve mbyllur 2017 mbyllur 2016
i 1_ Té ardhul:_a nga aktwiteu i shfrytez1m1t _ _ 105,905,834 96,860,940
2 [Ndryshimi né n_wentarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces | )
~ 3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ) 391,127 1,380,259
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézim:.t B i 1,148,335
_Shitje inventar i imet (Vetefaturlm mlrcmbaj tjf: mjete transportl} 891,127
5 Lenda e paré dhe matenale t& konsumueshme il [37,006,570i i (25,971,511)
i Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme i (399,997) (1,323,763)
) ii Té tjera shpenzime 3 (36,606,573) {_24,64?,?48)|
6_: Shpenzime .fé personeli.t (4,422,410) [5,027,2241
: i Paga dhc Shpcrbllme (3,789,552) (4,307,818)
i Shpenzime t€ sigurimeve shogérore ;' shéndetsore (paragitur ve¢mas nga (632,858) (719,406)
shpenzimet pér pensmnet}
(7 Zhvleresnnl i aktn‘reve afatg]ata materiale - i _
8 Shpenzime ko_1_1.sum1 dhe a:_z_lortizimi - (18,679,671)| (17,633,580)
9 Sh_;gi_a_nzime té tjera ghfrytézimi - B (38,284,707) _{16,545,752] _
10 |Té arﬂ_hura té tjera . - ___ _ - ' 8| - 10
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
|(paragitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
i Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
| (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ng]abhmc (paragitur 3 10
| vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mhéﬁtura
si aktive afatshkurtra
12 Shpennme financiare o ' (681,536) (63,497)
i bhpcnﬂmc interesi dhe shpenmme L& ng;lashmc [paragitur vegmas (1,602,446) (2,034,646)
| 'shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
) i Shpenzime t€ tjera financiare ) 920,910 || 2,871,149
| 13 Pjesa e fitlmlt;‘humhjes nga pJesemarrJet - e
14 Fltxrm;‘Humb_]a para tatlmxt " B 7,222,075 3 - 4,147,980
;15 Shpenzimi i tat1mit mbi fitimin _ i .
i Shpenaml alc‘rual tatimit mbl fitimin 1,316,863 1,019,927
ii Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre B -
_ iii Pjesa e lalln_-1 fitimit té pjcsemarrjeve i e
16 |Fitimi/Humbja e vitit - 5,905,212 3,128,053 |
17 |Fitimi/Humbja pér: e B
Pronarét e njésisé ekonomike mémé .
Interesat jo-kontrolluese




“Albsea Transport” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia”
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

By # Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr Pershkrimi i Elementeve mbyllur 2017 || mbyllur 2016
1 |Fitimi/Humbja e vitit 5,905,212 3,128,053
Té ardhura té tjera gjithépérfshii’éée pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 [Totalii t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin i 5,905,212 3,128,053

4 |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithéj)érfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

145136
L'Bf-?‘"'h: B




“Albsea Transvort” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia”
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - (metoda indirekte)

Periudha kontabel
(shumat ne Leke)

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i Ushtrimi i
mbyllur 2017 || mbyllur 2016
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
| 1 [Fitim / Humbja e vitit 7,222,075 | 4,147,980
II Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: o || 17,362,808 | 16,613, 653
. “Shpenzimet financiare jomonctau;c - N . ]
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar |l 1,316,863 (1,019,927)
- | Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 18,679,671 17,633,580
& Zhvlerésimi i aktiveve a.fatg]ata _matcrlalc - - -
III fiukm i I‘L’;_] eteve monetare i pérfshiré né aktmtetet mvebtuesr - {23,567,370) I [11,670.,4‘@
g F‘ltlm nga shitja e aktiveve afatg]ata materlale - . (65,841) "
s Ndrybhmlct ng akuvet dhe dctyrlmet e shfrytr*zmﬂ (712 044} B 1,656,716—
- | Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera ] [74 111,2 14] [5,6 1.5,960)
- |Rénie/(rritje) né inventaré ' R - 1,914,649 (6,874,761) |
- |Rritje/ (rénie) né detyrimet ¢ pagueshme - | 48217483 | (2,394,015
- |Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit | 1,123,755 | 1,623,418
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,017,512 9,091,190
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
i |Paraneto té pérdorura pér blerjen e filialeve
_u Para neto té€ arkétuara nga shitja e filialeve - ) ]
T Pagesa per blerjen e aktiveve af&tggata matena_lc ) R B (80,400) N (1 15,835}
iv Arkétime nga ShILJa e dk‘tlveve afqtg] ata matcrlale 0 i 1,145;,3 35
v | Pagesa pér blerjen e investimeve te tjera ] R
i vi Arkctlme nga shitja e mvestlrneve té tjera .
vii Dmdente té arkétuar ]
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit {80,400) 1,032,500
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
i !Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
1 .Arkétir-ne nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral . 0 0
C#ii  Hua té arkétuara ' ) ' o | o || 5,241,196)
iv _Pagesa e kostove té transaksionit q& lidher; me kredité dhe huaté - 0] N
v |Riblerje e aksmneve té veta - - o 0 0] il
vi Pagesa e aksmneve t€ pérdorura si kolateral 0 a o
vii Pagesae huave ) S 0 0
Tll.l_ 1 Pagcsc & dct}« rimeve te qJ.L asé flIld.Uuz—ut: -. 0 N 0
ix |Interes i paguar _ N 0 0
x |D1v1dende té paguar 0 4 0 —
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 (5,241,196)
4 |Rritje/ {renie] neto ne mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare 937,113 4,882,494
5 .Mjete monetare dhe ekuwalente té mJeteve monetare mé 1 Janar o _4,882,494 0 -
6 _-Efe"l_:ti i luhat;]eve t& kursit t& kembumt té mjeteve monetare - - )
7 |Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 5,819,606 4,882,494




“Albsea Transport” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

{Pasgyre Individuale]

Per fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017

fshumat ne Leke)

Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva Rivlerésimi
Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar
mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

34,000,000

o
o
[=]
(=]

4,704,951

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2016 ] B
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

34,000,000 |O (0|0 | 0| 4,704,951

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
meé 31 dhjetor 2016

| Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2017

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale 'gjithépérfshirése pér

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i lcapitalii té nénshkruar

Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé¢ ekonomike

Pozicioni financiar
mé 31 dhjetor 2017

5,615,877

[=]

5,615,877

Lt} 5,615,877

(5,615,877)

34,000,000 (O (0| 0| 0| 10,320,828

34,000,000 (0|0 |0]| 0

10,320,828

0 | 3,128,053

3,128,053

44,320,828

44,320,828

44,320,828

3,128,053

3,128,053

44,320,828

47,448,881

0 | 3,128,053

5,005,212

3,128,053

34,000,000 |O|O |0 | O

13,448,881

(3,128,053)

o] 5,905,211

47,448,881

47,448,881

47,448,881

5,905,212
0

o]

5,905,212
0

1]

53,354,092

53,354,092




“Albsea Transport” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi o1 ?éi?gg 17 Shtesa | Pakesime 3 1?‘121}‘123; 17
1 Toka j 5 0 | 0
2 |Ndertime ) 14,368,000 _. : __ _ 14,368;’.,000

3 Makineri, pajisje, vegl_a pune 15,83__5__ 65,400 | _ i 81,235
4 |Mjete tranﬂjorti N | 144,302,736 : _ | _. . 144,302,736

5 |Mobilje dhe orendi - 0 i_ | " —0

6 |Pajisje informatike - 0 15,000 | i 15,000

7 Ne proces 0 | 0

TOTALI 158,686,571 80,400 o | 158,766,971
B Amortizimi A.A. Materiale 2017

Nr ! Emertimi Olﬁgelr;‘i’jgl 7 Shtesa I Pakesime 31?::[‘321}?317

1 |toka S | L 0
_LM ) 7__2,523,780 59_2,21 1 - 3,115,991

3 Makineri, pajisje, vegla pune | 2,111 5,579 ) 7,690

4 | Mjete transporti | 83,904,270 18,079,693 | 71,983,963
5 _[Mobilje dhe orendi — 9 - . L

6 Pajisje informatike 0 2,188 | 2,188

7 Ne prdccs N e 0! - 0

TOTALI 56,430,161 18,679,671 0 75,109,832

Vlera Kontabel Neto e _A_.J}.;_'ﬂateriale 2017

Nr | Emertimi | 01?3811;?;1 v ‘ Shtesa Pakesime . 31?1?}(:?317
| 1 [Toka 9 Q| 0 .
| 2 Ndertime - | 11,844,220 | 0 592,211 11,252,009

3 .Makincri, pajisje, vegla pune | 13,724 i 65,400 5,579 | 73,545

4 |Mjete transporti 90,398,466 0 18,079,693 72,318,773

5 |Mobilje dhe orendi | 0 0 0 — 0]

6 |Pajisje informatike 0 15,000 2,188 12,812
_7_ Ne proces ) | 0 . 0 | 0 - 0

' TOTALI | 102,256,410 | 80,400 18,679,671 83,657,139
Administratori

Ardian Jasimi




“Albsea Transport” sh.p.k.

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

GJENDJE INVENTARI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

ME DATE 31 DHJETOR 2017

ET
o
3 :
0 Pershkrimi Njesia Sasia Kosto/njesi | Total kosto
-
= i |
1 - Ndertesa |
1 |Apartament me perdorim zyre ) ) " | m2 144 | 100,000 14,368,000
1 - TOTALI ' 14,368,000
2 - Mjete transporti
Anije mallrash gjeneral FROJDI II General Cargo
1 74.38m gjatesi, 667 ton, kapacitet = 1548 ton cope 1 55,952,327 55,952,327
2 |Riparim mjet transporti FROJDIII (Bijela, Mal i Zi) | leke 1 ‘ 13,824,426 13,824,426
'3 |Riparim mjet transporti FROJDIII (Solin Brodogradnja, I{roac1} | leke '_ 1 2,515,900 2,515,900
Anije mallrash gjeneral FROJDI III ‘ ‘
4 |77.83m gjatesi, :;56 ton, kapamtct = 1890 ton V,1991 cope 1 63,202,500 63,202,500
~ 5 Riparim mjet transporti FROJDIII (SCT, Kroaci) B ‘ leke 1 3,334,057 3,334,057
6 Interesa te paguara per blerje me kredi anije FROJDI 1II E_ leke 1 5,3’75’3,52_6E 5,373,526
__7 Varke s__l_'lerbxml _ B ) B cope 1 100,000 _1__0_0,000
2 - TOTALI - 144,302,736
3 - Makineri e pajisje pune
1 Pompe uji B cope | 1 | 15,835 15,835
& [Rompeagl 000 I Gops | L | bed00) G500
3 - TOTALI | 81,235
4 - Makineri e pajisje pune
1 | Printer Multimnksion__Sa_msung M_g_O?O ) ) | cope il . 15,000 15,000
4 - TOTALI ' 15,000
TOTALI (1-4) | 158,766,971
Administratori

Ardian Jasimi




Albsea Transport” sh.p.k,

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

ET E Y NAN

Shénimet shpjeguese, ne perputhije me paragrafin 87 te SKK 2., do te japin:

a) informacione né lidhje me bazén e pérgatitjes sé pasgyrave financiare dhe politikat specifike kontabél té
pérdorura

b) informacion shpjegues té kérkuar nga Standardet Kombétare t& Kontabilitetit i cili nuk éshté paragitur
diku tjetér né pasqyrat financiare

¢) informacion qé nuk &shté paraqitur diku tjetér né€ pasqyrat financiare por &shté i nevojshém pér té kuptuar
ndonjé prej tyre.

Ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, paragrafi 88, shénimet shpjeguese ne vazhdim do te paragesin :

1) njé deklaraté q& pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me SKK
4] nje permblednje te politikave KOntanel te rendesisnme te zbaruara;

3) informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né té cilin paragitet ¢do
pasqyré dhe zé pérkatés;

4) shénime té tjera shpjeguese

TE DHENA PER SHOQERINE

Shogeria "Albsea Transport” sh.p.k., eshte e regjistruar prane QKR me date 14/05/2003 me seli e
vendndodhje kryesore te aktivitetit Durres, Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia”, me ortake te vetem dhe administrator
te shogerise Z. Ardian Jasimi

Shogeria eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT K 31714513 G dhe zhvillon
aktivitetin me objekt "Transport mallra me anije."

1- DEKLARATE

Me ane te te ciles une, Ardian Jasimi me cilesine e perfagesuesit ligjor te shoqerise
"Albsea Transport” sh.p.k. nen pergjegjesine time te plote

DEKLAROJ

se ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar,
neni 4, pika 3 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 742 date 07/11/2007 "Per kriteret e perzgjedhjes se
njesive ekonomike ge duhet te zbatojne Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, shogeria "Albsea
Transport” shpk, edhe per periudhen 01/01/2017 - 31/12/2017, ka perdorur Standartet Kombetare te
Kontabilitetit per mbajtjen e kontabilitetit si dhe hartimin e pasgyrave financiare te kesaj periudhe,

Administratori
Ardian Jasimi




“Albsea Transport” sh.p.k,

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Te dhena per Pasgyrat Financiare (Informacion i pérgjithshém)
Kuadri ligjor: Ligj nr. 9228, date 29/04 /2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe te

- legjislacionit shqgiptar ne fugi.
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi te permiresuara (SKK 2).
3 Baza e pergatitjes se P.F. : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara dhe parimi i vijimesise (SKK 1).
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1)
Shogeria ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.
1 NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2 VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3 KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4 KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
S5 MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
6 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
P Parimin e paraqitjes me besnikeri
P Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
P Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
P Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
P Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
P Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
P Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :
1 Bilanci
2 Pasqgyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve
3 Pasqyra e Flukseve te Parase
4 Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
5 Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasgyrave.

Te kater pasqgyrat jane pergatitur per periudhen 01/01/2017 - 81/12/2017 dhe jane
paragitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute (€uro) tepricat u jane vleresuar me date 31/12/2017 me kursin e B.SH. ne kete date
1 €uro = 132.95 leke, nderkohe per llogarite ge kane patur transaksione ne valute (USD) tepricat u jane
vleresuar me date 31/12/2017 me kursin e B.SH. Ne kete date 1 USD = 111.1 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gjithe zerat e pasqyrave.




“Albsea Transport” sh.p.k,

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Pérmbledhje té politikave kontabél té réndésishme té zbatuara

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel ge jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare jane ne
perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Inventaret jane mbajtur me metoden e inventarizimit te vazhdueshem kurse per vleresimin e tyre ne fund te
periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare (SKK 4)..

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit
te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugqi, metoda konform Ligjit
nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per Tatimin mbi te Ardhurat" neni 22 dhe Udhezimit te MF ne zbatim
te tij dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te
amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




“Albsea Transport” sh.p.k,

Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia"
Durres
NIPT: K 31714513 G

Shenime shpjeguese mbi zerat e pasgyrave kryesore

Sipas SKK 2 "Paraqitja e Pasqyrave Financiare” renditja e sqarimeve te vecanta te pasqyrave
financiare ne keto shenime jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne pasqyrat financiare.

p Pozicionit Fi .
paraqet informacionin mbi pozicionin financiar te njesise ekonomike ne fund te periudhes
raportuese (ne nje date te calktuar) ne lidhje me tre perberesit kryesore te saj:

1- Aktivet ge kontrollon njesia ekonomike

2- Detyrimet ge duhet te permbushe njesia ekonomike

3- Kapitalin e pronareve te njesise ekonomike
Ajo eshte pergatitur ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, aneksi 1 dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin e Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Ne Aktiv :

1.1 - Aktivet monetare
fi) Aktivet monetare ne arke

Arka ne leke 2,228,600 leke
Arka ne euro 3818.63 € 507,687 leke
Arka ne USD 26935.80 % 2,992,567 leke

5,728,855 leke

{ii) Aktivet monetare ne banke

BKT ne Leke - leke
ProCredit Banke ne Leke 43,492 leke
Raiffeisen Bank ne Leke 4,096 leke
BKT ne Euro 39.03 € 5,189 leke
Intesa SanPaolo Bank ne Euro 5583 € 7,423 leke
Raiffeisen Bank ne Euro 174.81 € 23,241 leke
BKT ne USD 32.30 $ 3,589 leke
ProCredit Banke ne USD 2.159 8 239 leke
Raiffeisen Bank ne USD 31.35 % 3,483 leke

90,752 leke
1.3 - Té drejta té arkétueshme
(i} Nga aktiviteti 1 shfrytézimit

Kliente : 6,054,863 leke
(iv) Té tjera

TVSH e zbritshme 4,172,413 leke

Debitore / Kreditore te tjere 65,677,300 leke

Parapagime per furnitore per sherbim transporti 8,375,801 leke

78,225,514 leke
L4 - Inventarét

(viit) Te tjera inventare
Lende djegese 5,832,398 leke

5,832,398 leke




L5 - Shpenzime té shtyra
Certifate sistemi antivegjetativ
Certifikim + Sherbim mirembajtje (dokim)
Certifikate perjashtimi deratizimi anije
Kontroll teknik+certifikim mjete shpetimi ne anije
Inspektim fillestar ne bord Varka e Sherbimit
Siguracion anije (Protection and indemnity)
Certifikim per parand e ndotjes nga mbet. vajore
Inspektim vjetor anije + audit ISM, ISPS
Inspektim klasifikuesi Regjistri Detar Shqiptar
Tarife radiockomunikacioni
Tarife vjetore AKEP
Blerje libra navigacionale

I1.2 - Akctivet Afatgjata Materiale
(i) Toka dhe ndértesa
Ndertesa - Kosto historike
Ndertesa - Amortizimi i akumuluar

(ii) Impiante dhe makineri
Makineri - Kosto historike
Makineri - Amortizimi i akumuluar

(ili) Té€ tjera Instalime dhe pajisje :
Mjete Transporti - Vlere historike
Amortizim i akumuluar

Pajisje informatike - Kosto historike
Pajisje informatike - Amortizim i akumuluar

Ne Pasiv :

L1 - Detyrime afatshkurtra

{1} Titujt e huamarries
ProCredit Banke ne Euro
Veneto Bank ne Euro

69992.09 €
17.97 €

{iii Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime nga kliente per sherbim transporti

fiv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore per sherbime

7,957 leke
2,063,554 leke
1,766 leke
65,381 leke
26,832 leke
1,905,940 leke
20,972 leke
45,349 leke
624,147 leke
69,000 leke
31,000 leke
98,214 leke
4,960,111 leke

83,657,139 leke

14,368,000 leke
(3,115,991) leke
11,252,009 leke

81,235 leke
(7,690) leke
73,545 leke

144,302,736 leke
(71,983,963) leke
72,318,773 leke

15,000 leke
(2,188) leke
12,812 leke

9,306,379 leke
2,389 leke
9,308,768 leke

213,165 leke

19,733,110 leke

(viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Detyrime per paga e shperblime
Sigurime shogerore dhe shendetesore

(ix) Té pagueshme pér detyrimet talimore
Tatim mbi Fitimin
Tatim mbi te ardhurat e personale
Tatim ne burim
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2,968,712 leke
86,350 leke

3,055,062 leke

leke
leke
leke

304,160
5,850
1,500

311,510

leke




II.1 - Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Kredi bankare ne Euro 180,279.26 € 23,968,127 leke
23,968,127 leke

Té tjera té pagueshme 561156.80 € 74,605,797 leke
Detyrime ndaj te treteve 74,605,797 leke

Pasqura e Performances - eshte pasqyra ge jep informacion mbi performancen ekonomike te shogerise.

Ne te pérfshihen t€ gjith€ zérat e té& ardhurave dhe shpenzimeve té njohura né njé periudhé kontabél. Ne
perputhje me SKK 2 i rishikuar "Paragitja e Pasqyrave Financiare" paragrafi 53, eshte perdorur formati me
Klasifikim te shpenzimeve sipas natyres, i vleresuar si me i pershtateshmi (shtojca 2, formati 1). Ne kete
pasgyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash. Té
ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen t€ ndara, pa i kompensuar me njéra-tjetrén me perjashtim te atyre te
parashikuara ne paragrafin 60 te SKK 2 te rishikuar.

1 — Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit kemi paraqitur shifren e te ardhurave nga afarizmi
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 105,905,834 leke
Té ardhura té tjera té shirytézimit 391,127 leke
(Riparime dhe mirembajtje mjete transporti)

106,296,961 leke

5 - Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme kemi paraqgitur gjendjen e llogarive per:
fi) Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Blerje materiale per riparim dhe mirembajtje anije (344,147) leke.
Blerje inventar i imet (55,850) leke.
(399,997) leke.

fit) Té€ tfera shpenzime

Blerje energji elektrike (41,354) leke
Blerje uje (5,788) leke
Blerje lende djegese (36,519,960) leke
Blerje kancelari (19,829) leke
Blerje libra navigacional / harta lundrimi v.2016 (19,642) leke

(36,606,573) leke

6 - Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime (3,789,552) leke.
Shpenzime t€ sigurimeve shoqérore/shéndetsore
(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

(632,858) leke.

(4,422,410) leke.
7 - Shpenzime té tiera shfrytézimi

Qira (120,000) leke
Riparim mjet transporti (471,437) leke
Siguracion anije (Protection and indemnity) (4,673,125) leke
Siguracion anije (Hull & machinery) (2,322,595) leke
Sherbime portuale jashte vendit nga agjensi ndermjetesimi {20,445,667) leke
Tarife per detyrimin e kanalit {1,491,832) leke
Tarifa e vendakostimit per anije trans. mallrash gjenerale (1,291,736) leke
Tarifa e vendakostimit per anije trans. mallrash rifuxhoo (585,606) leke
Tarife pastrimi (7,000) leke
Tarife shesh per zyra mobile (38,325) leke
Tarifa kalates/akostimin per anije (185,532) leke
Tarife qera sheshi gjenerale (24,000) leke
Sherbim kontabiliteti (300,000) leke
Tarife vjetore AKEP (117,000) leke
Mjete ne ruajtje (Takse Portuale) (6,760) leke
Inspektim fillestar ne bord (12,500 leke
Tarife per leje vjetore per person (1,200) leke
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Tarife per leje vjetore per person
Sherbim anijesh nga Pastrimi Detar
Komision brokeri

Kosto inspektimi per siguracion anije

Certifikim per parandalimin e ndotjes nga mbeturina vajore

Inspektim vjetor anije + audit ISM, ISPS
Certifikim + Sherbim mirembajtje (dokim)
Certifikate perjashtimi deratizimi anije

Kontroll teknik + certifikim mjete shpetimi ne anije
Inspektim klasifikuesi 4 vjecar Regjistri Detar Shqiptar

Certifate sistemi antivegjetativ

Certifikate mjekesore anije vijetore

Tarife kalimi ne Kanalin e Korintit

Tarife geradhenie vinec MHC portual mobile
Tarife gera sheshi deri ne 1 vit mallrat gjen.
Shpz.postare e telekom.

Sherbim interneti

Sherbim TV Standart

Sherbime bankare

Komision disbursimi OVD

Taksa dhe tarifa vendore

Tarifa e sherb. per perdorimin e aparateve televizive

Penalitete e gjoba
Te tjera rrjedhese (Shpenzime te panjohura)

10 - Té ardhura té tjiera
Interesa bankare

12 - Shpenzime financiare

(i) Shpenzime interesi nga huamarrie bankare
Interesa Overdrafti bankar
Interesa kredie bankare

(1i) Shpenzime 1€ tjera financiare
Te ardhura nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit

(1,200) leke
(10,342) leke
(272,713) leke
(71,538) leke
(50,556) leke
(184,901) leke
(2,693,481) leke
(63,976) leke
(338,867) leke
(169,040) leke
(10,000} leke
(2,941) leke
(143,008 leke
(59,580) leke
(24,800) leke
(11,050) leke
(105,820) leke
(3,250) leke
(329,275) leke
(46,193) leke
(40,860) leke
(1,100) leke
(116,976) leke
(1,440,035) leke

(38,284,707) leke.

8 leke

360,370 leke
1,242,076 leke

1,602,446 leke

1,546,757 leke
(625,847) leke

920,910 leke

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - eshte pasqyra ge jep informacion mbi hyrjet dhe daljet e mjeteve

monetare ne nje njesi ekonomike gjate periudhes kontabel

Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK te permiresuara dhe ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar. Konform SKK 2 te permiresuar " Paragitja e
Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati i metodes indirekte (Pasqyra Individuale). Ne kete pasqyre flukset
hyrese (arketimet) paragiten me numra pozitive kurse flukset dalese (pagesat)] me numra negative mes kllapash.

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto I - cshte pasqyra ge jep ne menyre te permbledhur informacion

mbi levizjet ne kapitalet e shogerise. Ajo paraget fitimin e nje njesie ekonomike ose humbjen per nje periudhe
raportimi, zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura ne pasqyren e performances per periudhen, efektet e
ndryshimeve ne politilat kontabel dhe korrigjimet e gabimeve te njohura per periudhen, shumat e investimeve,
dividentet dhe shperndarjet e tjera te investitoreve te kapitalit neto gjate periudhes. Edhe kjo pasqyre eshte
pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK2 te permiresuara dhe ligjit nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

1 Kapitali themeltar
2 Rezerva te kapitalit

3 |Rezultati 1 ushtrimit

34,000,000

13,448,881

5,905,212

53,354,092
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Ne perputhje me SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafet 38-40 sgarojme menyren ¢ llogaritjes
se detyrimit te tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor 2017

Sipas bilancit Fiskale
1 |Te ardhura GJITHSEJ 107,843,726 107,843,726
Detajuar sine vijim: o ; P — e

i |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit ] 105,905,834 105,905,834

ii Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 391,127 391,127
B ::Té ardhura té tjera té shirytézimit . ] - . ) - ) _ i
iv_|Te ardhura nga kembimi valutor ) ) _ o 1,546,757 1,546,757

v Te ardhura nga interesat 8 8

2 Shpenzime (100,621,651) {(100,621,651)

3 Fitimi (1 - 2) 7,222,075 7,222,075
4 |Shpenzime te";':'anjq_l;ura N _ o - 1,557,011
Fitimi Fiskal '17 ( 3+4) 8,779,085

5 iy Detyrim Tatim Fitimi 15% _ ~ (1,316,863)
Fitimi Neto '17 ({3-5) 5,905,212

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28,12.1998
“Mbi Tatimin mbi te Ardhurat” i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres
se mesiperme te llogaritjes se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates
analitike te tatimit mbi te ardhurat.

ADMINISTRATORI HARTUESI

ARDIAN JASIMI ONEDA TOPCIU
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